
LIESTAL BRUDERHOLZ

Notfallzentrum notfall.liestal@ksbl.ch +41 61 400 22 50 

Kaderarzt

notfall.bruderholz@ksbl.ch +41 61 400 60 02 

Kaderarzt

Bettendisposition (Anmeldung stationär)
bettendisposition.liestal@ksbl.ch +41 61 925 20 05 bettendisposition.bruderholz@ksbl.ch +41 61 400 60 25 Akut

+41  400 60 23 Reha

Klinik Altersmedizin

Reha im Alter

Memory Clinic

Neuropsychologisches Untersuchung

Physikalische Therapien

Rückenbeschwerden amb. Reha

Traditionelle Chinesische Medizin TCM

Zentrum für Altersfrakturen Baselland

LIESTAL BRUDERHOLZ

Klinik Chirurgie & Viszeralchirurgie chirurgie.liestal@ksbl.ch +41 61 400 21 50 chirurgie.bruderholz@ksbl.ch +41 61 400 61 82

Gastroenterologie & Hepatologie gastroenterologie.liestal@ksbl.ch +41 61 400 23 58 gastroenterologie.bruderholz@ksbl.ch +41 61 400 62 88

Allgemeine Innere Medizin Bauch medizin.liestal@ksbl.ch +41 61 400 20 20 medizin.bruderholz@ksbl.ch +41 61 400 20 20

Darmkrebszentrum (zertifiziert) darmkrebszentrum@ksbl.ch +41 61 400 21 50 darmkrebszentrum@ksbl.ch +41 61 400 61 82

Plastische Chirurgie chirurgie.liestal@ksbl.ch +41 61 400 21 50 chirurgie.bruderholz@ksbl.ch +41 61 400 62 68

Hand- & periphere Nervenchirurgie

Schulter & Ellbogen

Wirbelsäule

Hüftchirurgie, Tumor- & Infektorthopädie

Kniechirurgie

Center of Excellence Fuss & Sprunggelenk

Traumatologie

Osteoporose/FLS

Zentrum Bauch - bauch@ksbl.ch

Leitung: Prof. Dr. med. Robert Rosenberg

LIESTAL & BRUDERHOLZ

Kontaktdaten 
E-Mail-Adressen & Telefon-Nr. für Zuweisungen

+41 61 400 87 01hand@ksbl.ch

schulter@ksbl.ch +41 61 400 87 02

wirbelsaeule@ksbl.ch +41 61 400 87 03

huefte@ksbl.ch +41 61 400 87 04

knie@ksbl.ch

Unsere Zentren

+41 61 400 87 05

+41 61 400 87 06fuss@ksbl.ch

trauma@ksbl.ch

fls@ksbl.ch

+41 61 400 87 02

+41 61 400 87 07

LIESTAL & BRUDERHOLZ

Zentrum Altersmedizin und Rehabilitation 

Leitung: Dr. med. Bettina Hurni Stalder

Universitäres Zentrum Bewegungsapparat

Co-Leitung: Prof. Dr. med. Michael Hirschmann / Prof. Dr. med. Dr. phil. Andrej M. Nowakowski

zar@ksbl.ch +41 61 400 61 55



LIESTAL BRUDERHOLZ

Angiologie angiologie.liestal@ksbl.ch +41 61 400 23 66 angiologie.bruderholz@ksbl.ch +41 61 400 60 60

Klinik Gefäss- & Thoraxchirurgie gefaess-thorax-chirurgie@ksbl.ch +41 61 400 27 20 gefaess-thorax-chirurgie@ksbl.ch +41 61 400 62 66

Klinik Kardiologie kardiologie.liestal@ksbl.ch +41 61 400 23 65 kardiologie.bruderholz@ksbl.ch +41 61 400 62 20

Pneumologie pneumologie.liestal@ksbl.ch +41 61 400 23 64 pneumologie.bruderholz@ksbl.ch +41 61 400 61 95

Venenzentrum Bruderholz venenzentrum@ksbl.ch +41 61 400 61 53

Allgemeine Innere Medizin Herz, Gefäss & Thorax medizin.liestal@ksbl.ch +41 61 400 34 45

LIESTAL BRUDERHOLZ

Geriatrische Onkologie

Hämatologie

Therapieansätze bei Krebserkrankungen (Immuntherapie)

Onkologie

Psychoonkologie

Tumorzentrum Baselland

Universitäres Zentrum Innere Medizin

Leitung: PD Dr. med. Dr. phil. Eliška Potluková

LIESTAL BRUDERHOLZ

Endokrinologie & Diabetologie endodiab.liestal@ksbl.ch +41 61 400 32 35 endodiab.bruderholz@ksbl.ch +41 61 400 67 19

Infektiologie (HIV Sprechstunde) infektiologie.liestal@ksbl.ch +41 61 400 32 35 infektiologie.bruderholz@ksbl.ch +41 61 400 62 66

Nephrologie & Dialyse nephrologie.liestal@ksbl.ch +41 61 400 28 94 nephrologie.bruderholz@ksbl.ch +41 61 436 25 20

Neurologie (EEG, ENMG, neurovaskulärer Ultraschall) neurologie.liestal@ksbl.ch +41 61 400 27 66 neurologie.bruderholz@ksbl.ch +41 61 400 67 22

Rheumatologie rheumatologie.liestal@ksbl.ch +41 61 400 32 35 rheumatologie.bruderholz@ksbl.ch +41 61 400 62 66

Allgemeine Innere Medizin medizin.liestal@ksbl.ch +41 61 400 34 45 medizin.bruderholz@ksbl.ch +41 61 400 34 45

Allgemeine Gynäkologie

Blase & Beckenboden

Dysplasiesprechstunde

Endometriosezentrum

Minimalinvasive Chirurgie

Schwangerschaftskontrolle

Wochenbett & Stillen

Hebammensprechstunde

Brustzentrum Baselland

frauenklinik.zuweisung@ksbl.ch +41 61 400 22 04

brustsprechstunde@ksbl.ch

Zentrum Herz, Gefäss & Thorax

Leitung: Dr. med. Christof Kull

Zentrum Onkologie & Hämatologie

Leitung: PD Dr. med. Marcus Vetter

+41 61 400 27 10 +41 61 400 61 85

+41 61 400 37 84

Spezialkliniken

Frauenklinik Baselland

Leitung: Dr. med. Brigitte Frey

onko-haemat-bruderholz@ksbl.ch

LIESTAL & BRUDERHOLZ

onko-haemat-liestal@ksbl.ch



LIESTAL BRUDERHOLZ

HNO-Krankheiten

Interdisziplinäres Schlaflabor Baselland (Schlafabklärung)

Phonatrie-Sprechstunde

Schwindel

LIESTAL BRUDERHOLZ

Blase (Beschwerden, Funktionsstörungen, Krebs)

Urologie

Minimalinvasive Chirurgie

Prostata

Prostatakrebszentrum Baselland

Angebot

Hospital at Home Laufental

LIESTAL BRUDERHOLZ

Diabetesberatung diabetesberatung.liestal@ksbl.ch +41 61 400 20 85 diabetesberatung.bruderholz@ksbl.ch +41 61 400 67 19

Ergotherapie/Handtherapie handtherapie@ksbl.ch +41 61 400 26 55 ergotherapie.bruderholz@ksbl.ch +41 61 400 63 44

Ernährungsberatung ernaehrungsberatung.liestal@ksbl.ch +41 61 400 22 40 ernaehrungsberatung.bruderholz@ksbl.ch +41 61 400 67 14

Institut für Radiologie und Nuklearmedizin radiologie.liestal@ksbl.ch +41 61 400 21 00 radiologie.bruderholz@ksbl.ch +41 61 400 63 28

Logopädie logopaedie.liestal@ksbl.ch +41 61 400 26 50 logopaedie.bruderholz@ksbl.ch +41 61 400 63 52

Physiotherapie physiotherapie.liestal@ksbl.ch +41 61 400 26 60 physiotherapie.bruderholz@ksbl.ch +41 61 400 63 44

Sozialberatung sozialberatung.liestal@ksbl.ch +41 61 400 80 60 sozialberatung.bruderholz@ksbl.ch +41 61 400 67 77

Spitalapotheke spitalapotheke.liestal@ksbl.ch +41 61 400 25 86 spitalapotheke.bruderholz@ksbl.ch +41 61 400 63 64

Stomaberatung stomaberatung@ksbl.ch +41 61 400 21 65 stomaberatung@ksbl.ch +41 61 400 65 07

Wundberatung wundberatung.liestal@ksbl.ch +41 61 400 38 72 wundberatung.bruderholz@ksbl.ch +41 61 400 64 88

Zentrallaboratorien 24/7 labor.liestal@ksbl.ch +41 61 400 25 55 labor.bruderholz@ksbl.ch +41 61 400 32 10

Juli 2025/ICA

+41 61 400 61 89

Klinik Hals-, Nasen- & Ohrenkrankheiten

Co-Leitung: Dr. med. Christoph Knaus / Mesut Pasha

Klinik Urologie

Leitung: Dr. med. Svetozar Subotic

+41 61 400 27 40 +41 61 400 62 84hno.liestal@ksbl.ch hno.bruderholz@ksbl.ch

Bei Fragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung. Zuweisungsservices KSBL, zuweiser@ksbl.ch, 079 459 72 90

urologie@ksbl.ch +41 61 400 21 72 urologie@ksbl.ch

Weitere medizinische Leistungen

Gesundheitszentrum Laufen
gzl@ksbl.ch +41 61 400 80 80

hospitalathome@ksbl.ch +41 61 400 84 30


